关于征集2018年省重点研发计划（社会发展）

项目指南建议的通知

各设区市科技局（科委）、县（市）科技局、省有关部门、各计

划单列单位：

为切实提高指南编制开放度，更好服务基层、企业和广大科

技人员，按照厅统一工作部署，现开展2018年度省重点研发计划

（社会发展）项目指南建议征集工作，有关事项通知如下：

一、总体要求

紧紧围绕“两聚一高”战略部署，立足我省社会发展领域重

大科技需求，围绕人口健康、生态环境、公共安全和社会事业等

重点领域，加强社会公益类研究和重大共性关键技术研究，大力

推进社会发展重大科技示范，着力提升科技惠民的能力和水平，

为经济社会发展及生态文明建设提供有效支撑。

二、征集项目指南类别

（一）重大科技示范类

围绕人民群众关心的热点社会发展问题，在人口健康、生态

环境、公共安全和社会事业等重点领域，组织开展关键技术集成

江 苏 省 科 学 技 术 厅

— 2 —

应用与综合示范，让科技创新惠及百姓生活。

（二）临床前沿技术类

坚持临床导向，同步国际前沿，围绕重大疾病的临床诊疗，

开展前沿技术的临床转化应用研究，在重点领域取得一批原创性

的诊疗新技术、新方法和新标准，力争进入国家及国际指南规范，

努力实现我省临床诊疗技术的新突破。

（三）社会发展面上项目类

围绕我省社会发展领域的关键技术问题，组织开展联合攻

关，突破一批关键核心技术并应用示范。主要支持对我省社会发

展具有支撑和引领作用，关系民生、受益人群多、技术集成度高、

行业或区域特点显著、具有在全省进行示范推广价值的项目。

三、征集方式

1、项目类别：按照重大科技示范类、临床前沿技术类、社

会发展面上项目类三类征集。

2、项目领域：按照人口健康、生态环境、公共安全和社会

事业四类征集。

3、征集指南内容要求：重大科技示范类、临床前沿技术类

指南内容不超过200字。社会发展面上项目类以指南条目形式征

集，不需要填写具体内容。

四、组织方式

1、由各设区市科技局（科委）、县（市）科技局、省有关

部门、各计划单列单位负责指南征集组织工作。

序号 指南类别（填数字） 指南名称 指南内容 推荐单位
指南所属领域
（填数字）

主管部门：（盖章）

指南所属领域：1、人口健康  2、资源环境  3、公共安全  4、社会事业

省重点研发计划（社会发展）项目指南建议汇总表

附件：

指南类别：1、重大科技示范类  2、临床前沿技术类  3、社会发展面上项目类

指南内容：重大科技示范类、临床前沿技术类填写指南内容，不超过200字。